Innocentius episcops servus servorum dei venerabili fratri .. archiepiscopo Treverensi salutem et apostolicam benedictionem. ad audientiam nostram pervenit, quod cum olim in civitate Argentinensi burgraveius scultetus et quorundam aliorum civitatis ejusdem judiciorum officia ad collationem venerabilis fratris nostri.. Argen-

a) S t Nurenberg. b) S t Hornberg. c) S t Landesberg.

tinensis episcopi spectantia consuevissent per episcopos Argentinenses, qui fuere pro tempore, ad suam et eorum conferri vitam, quibus eadem conferebantur, bone memorie H[einrich] Argentinensis episcopus credens per hoc Argentinensis ecclesie condicionem facere meliorem, ne hujusmodi officia de cetero taliter conferrentur ad vitam, una cum capitulo suo statnit et tam ipse quam idem capitulum de non veniendo contra nec super hoc n sede apostolica vel aliunde litteras impetrando seu impetratis utendo vel eas ratis habendo prestiterunt corporaliter juramentum<sup>1</sup>. verum felicis recordationis Clemens papa predecessor noster intellecto, quod propter hoc magister consules et universitas civitatis predice contra bone memorie V[altherum] Argentinensem episcopum totumque clerum civitatis et dioecesis Argentinensium quam plurimum concitati ecclesiis et personis ecclesiasticis eamdem civitatis et dioecesis dampna gravis intulerant, et quod propter hujusmodi discordiam preter id, quod quasi tota predicta dioecesis irreparabiliter destrueta erat, multi nobiles et alii fuerant miserabiliter interficii, quodque verisimiliter timebatur, nisi per juramenti relaxationem predicti festinum apponneretur remedium, pejora posse prioribus evenire, venerabilibus fratribus nostris Alberto quondam Ratisponensi et bone memorie Spirensi episcopis suis dedit litteris in mandatis, ut consideratis diligenter circumstantiis universis, que circa hec essent attendende, facerent in hac parte auctoritate dicti predecessoris, que salubri pacifice et tranquillo statui cleri et ecclesie ac civium predictorum aliarumque personarum partium illarum secundum deum nosceret expedire, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo, et licet hujusmodi littere dieto predecessorre adhuc vivente prefatis Ratisponensi et Spirensi episcopis fuerint presentate, per eas tamen ante ipsius predecessoris obitum nullus, prout asseritur, habitus est processus, propter quod felicis recordationis G[regorius] predecessor noster tibi super hoc suas litteras destinavit: sed eodem predecessorre G[regorio] morte prevento, tibi non fuerunt eadem littere presentate, nos itaque de circumspectione tua gerentes in domino fiduciam pliorem fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si est ita, super hoc auctoritate nostra procedas juxta predictorum directorum prefatis Ratisponensi et Spirensi epis copis ejusdem predecessoris nostri G[regorii] continentiam litterarum. datum Laterani nonis maji pontificatus nostri anno primo.